

**Aggiornamento delle specifiche tecniche per la trasmissione
telematica dei dati del Modello Redditi ENC/2022
(ai sensi del punto 2.1 del provvedimento del 15 febbraio 2022)**

7 giugno 2022

- a) alla pagina 38, nella tabella “Codice credito- Anno di riferimento”, in corrispondenza del codice credito A6, nella colonna anno di riferimento, le parole “da 2020 a 2021” sono sostituite dalle seguenti parole “da 2015 a 2018, 2020, 2021”.

22 aprile 2022

- a) alla pagina 128, in corrispondenza del campo RE001002, nella colonna “Valori ammessi”, le parole “o 14” sono sostituite dalle seguenti: “o da 14 a 17”; nella colonna relativa ai “Controlli di rispondenza con i dati della dichiarazione”, le parole “vale 14” sono sostituite dalle seguenti: “vale da 14 a 17”; la parola “2020” è sostituita dalla seguente: “2021”;
- b) alla pagina 131, in corrispondenza del campo RF001002, nella colonna “Valori ammessi”, le parole “da 10 a 14” sono sostituite dalle seguenti: “da 10 a 17”; nella colonna relativa ai “Controlli di rispondenza con i dati della dichiarazione”, le parole “vale 7 o 14” sono sostituite dalle seguenti: “vale 7 o da 14 a 17”; la parola “2020” è sostituita dalla seguente: “2021”;
- c) alla pagina 149, in corrispondenza del campo RG001002, nella colonna “Valori ammessi”, le parole “da 1 a 14” sono sostituite dalle seguenti: “da 1 a 17”; nella colonna relativa ai “Controlli di rispondenza con i dati della dichiarazione”, le parole “vale 7 o 14” sono sostituite dalle seguenti: “vale 7 o da 14 a 17”; la parola “2020” è sostituita dalla seguente: “2021”;
- d) alla pagina 170, in corrispondenza del campo RM011002, nella colonna “Valori ammessi”, le parole “vale 11” sono sostituite dalle seguenti: “vale 11 o 14”; il controllo di rispondenza con i dati della dichiarazione è sostituito dal seguente: “1) Se esiste almeno un dato nel rigo allora 2) se B63 = 31/12/2021 allora il campo deve essere uguale a 11 altrimenti il campo deve essere incluso nel range [11, 14]”;

- e) alla pagina 203, il controllo relativo al campo RS254001 è sostituito dal seguente:
“Se B63 = 31/12/2021 allora il campo deve essere assente”;
- f) alla pagina 227, in corrispondenza del campo RT105002, nella colonna “Valori ammessi”, le parole “vale 11” sono sostituite dalle seguenti: “vale 11 o 14”; il controllo di rispondenza con i dati della dichiarazione è sostituito dal seguente: “1) Se esiste almeno un dato nel rigo allora 2) se B63 = 31/12/2021 allora il campo deve essere uguale a 11 altrimenti il campo deve essere incluso nel range [11, 14]”;
- g) alla pagina 259, in corrispondenza del rigo RU001001, nella colonna “Controlli”, nel penultimo periodo è eliminata la parola “G5”, nell’ultimo periodo la parola “N5” è sostituita dalla seguente: “G5” ed è eliminata la parola “I4”; in corrispondenza dei campi RU005001, RU005002, RU0050B2 e RU0050C2, nella colonna “Controlli”, nell’ultimo periodo, dopo la parola “RU0050C2” sono aggiunte le seguenti: “+ RU0050D2”;
- h) alla pagina 260, in corrispondenza del campo RU005003, nella colonna “Controlli”, nell’ultimo periodo, dopo la parola “RU0050C2” sono aggiunte le parole “+ RU0050D2”; in corrispondenza del campo RU007005, nella colonna “Controlli” il secondo periodo è sostituito dal seguente: “Non può essere superiore a RU002001 + RU003001 + RU005003 - RU007004.”; in corrispondenza del campo RU009001, nella colonna “Controlli”, nell’ultimo periodo, dopo la parola “I1,” è aggiunta la seguente: “I7,”.